

**Amendement 113****Danuta Maria Hübner**

namens de Commissie regionale ontwikkeling

**Verslag****A7-0280/2013****Riikka Pakarinen**

Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling en de doelstelling "Europese territoriale samenwerking" (\*)

COM(2011)0611 – C7-0326/2011 – 2011/0273(COD)

**Voorstel voor een verordening****Artikel 15***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

Overeenkomstig artikel 24, lid 3, van *Verordening (EU) nr. [...] /2012 [GV]* wordt, waar dit relevant is, *gebruikgemaakt van de in de bijlage bij deze verordening beschreven gemeenschappelijke indicatoren. De uitgangswaarde van deze indicatoren is nul en er worden cumulatieve streefcijfers voor 2022 vastgesteld.*

Voor programmaspecifieke outputindicatoren is de uitgangswaarde nul *en* worden *cumulatieve streefcijfers* voor 2022 vastgesteld.

Voor programmaspecifieke resultaatindicatoren wordt de *uitgangswaarde vastgesteld aan de hand* van de meest recente beschikbare gegevens en worden streefdoelen voor 2022 *vastgesteld, die* in kwantitatieve of kwalitatieve termen *kunnen worden uitgedrukt.*

**1. Gemeenschappelijke outputindicatoren, als vastgesteld in de bijlage bij deze verordening, programmaspecifieke resultaatindicatoren en, indien relevant, programmaspecifieke outputindicatoren worden gebruikt** overeenkomstig artikel 24, lid 3, **en artikel 7, lid 2, onder b) ii) en iv)**, van deze verordening.

**2. Voor gemeenschappelijke en programmaspecifieke outputindicatoren is de uitgangswaarde nul. Voor deze indicatoren worden cumulatief gekwantificeerde streefdoelen voor 2023 bepaald.**

**3. Voor programmaspecifieke resultaatindicatoren, die betrekking hebben op investeringsprioriteiten, wordt voor de uitgangswaarden van de meest recente beschikbare gegevens gebruikgemaakt en worden streefdoelen voor 2023 bepaald. Streefdoelen kunnen worden uitgedrukt** in kwantitatieve of kwalitatieve termen.

**4. De Commissie is bevoegd overeenkomstig artikel 29 een gedelegeerde handeling vast te stellen om de lijst met gemeenschappelijke outputindicatoren in de bijlage bij deze verordening te wijzigen teneinde**

*aanpassingen aan te brengen wanneer dit gerechtvaardigd is om een effectieve voortgangsbeoordeling van de programma-uitvoering te waarborgen.*

Or. en

*Motivering*

*Afstemming op de overeengekomen definitieve tekst van de GV, en met name artikel 127 betreffende vrijmakingen (N+3).*

13.11.2013

A7-0280/114

## Amendement 114

**Danuta Maria Hübner**

namens de Commissie regionale ontwikkeling

## Verslag

A7-0280/2013

**Riikka Pakarinen**

Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling en de doelstelling "Europese territoriale samenwerking" (\*)

COM(2011)0611 – C7-0326/2011 – 2011/0273(COD)

## Voorstel voor een verordening

### Artikel 29

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De bevoegdheid om gedelegeerde handelingen vast te stellen, wordt de Commissie onder de in dit artikel **gestelde** voorwaarden **verleend**.

2. De **bevoegdheid om de** in artikel 17, lid 1, bedoelde gedelegeerde handelingen vast te stellen, wordt de Commissie met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening **voor onbepaalde tijd verleend**.

3. De in artikel 17, lid 1, bedoelde **delegatie van bevoegdheid kan** te allen tijde **door het Europees Parlement of de Raad worden ingetrokken**.

**Een** besluit tot intrekking **maakt een einde aan** de delegatie van de in dat besluit genoemde bevoegdheid. Het **besluit treedt in werking** op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een latere datum **die daarin nader wordt bepaald**. Het laat de geldigheid van de reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

4. Zodra de Commissie een gedelegeerde handeling **vaststelt, stelt** zij het Europees Parlement en de Raad **daarvan gelijktijdig**

#### *Amendement*

1. De bevoegdheid om gedelegeerde handelingen vast te stellen, wordt **aan** de Commissie **toegekend** onder de in dit artikel **neergelegde** voorwaarden.

2. De in artikel **15, lid 4, en artikel** 17, lid 1, bedoelde **bevoegdheid om** gedelegeerde handelingen vast te stellen wordt **aan** de Commissie **toegekend** met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening **tot en met 31 december 2020**.

3. **Het Europees Parlement of de Raad kan de** in artikel **15, lid 4, en artikel** 17, lid 1, bedoelde **bevoegdheidsdelegatie** te allen tijde **intrekken**.

**Het** besluit tot intrekking **beëindigt** de delegatie van de in dat besluit genoemde bevoegdheid. Het **wordt van kracht** op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie of op een **daarin genoemde** latere datum. Het laat de geldigheid van de reeds van kracht zijnde gedelegeerde handelingen onverlet.

4. Zodra de Commissie een gedelegeerde handeling **heeft vastgesteld, doet** zij **daarvan gelijktijdig kennisgeving aan** het

AM\1009889NL.doc

PE519.379v01-00

*in kennis.*

5. Een *krachtens* artikel 17, lid 1, vastgestelde gedelegeerde handeling treedt *pas* in werking *als* het Europees Parlement noch de Raad binnen een termijn van *twee* maanden na de *datum van kennisgeving ervan* aan het Europees Parlement en de Raad bezwaar heeft *aangetekend tegen de gedelegeerde handeling*, of indien zowel het Europees Parlement als de Raad *de Commissie* voor het verstrijken van *deze* termijn *heeft meegedeeld* geen bezwaar *te* zullen *aantekenen*. Die termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of de Raad met *twee* maanden verlengd.

Europees Parlement en de Raad.

5. Een *overeenkomstig* artikel 17, lid 1, vastgestelde gedelegeerde handeling treedt *alleen* in werking *indien* het Europees Parlement noch de Raad *daartegen* binnen een termijn van *2* maanden na de *kennisgeving van de handeling* aan het Europees Parlement en de Raad bezwaar heeft *gemaakt*, of indien zowel het Europees Parlement als de Raad voor het verstrijken van *die* termijn *de Commissie hebben medegedeeld dat zij daartegen* geen bezwaar zullen *maken*. Die termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of *van* de Raad met *2* maanden verlengd.

Or. en

#### *Motivering*

*Artikel 142 van de BV bepaalt dat de bevoegdheid om gedelegeerde handelingen vast te stellen, aan de Commissie wordt toegekend met ingang van de datum van inwerkingtreding van deze verordening tot en met 31 december 2020. Artikel 29, lid 2, van de verordening betreffende Europese territoriale samenwerking moet worden aangepast, gezien de prevalerende positie van GV.*

13.11.2013

A7-0280/115

**Amendement 115**

**Danuta Maria Hübner**

namens de Commissie regionale ontwikkeling

**Verslag**

**A7-0280/2013**

**Riikka Pakarinen**

Europees Fonds voor Regionale Ontwikkeling en de doelstelling "Europese territoriale samenwerking" (\*)

COM(2011)0611 – C7-0326/2011 – 2011/0273(COD)

**Ontwerpwetgevingsresolutie**

**Paragraaf 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*1 bis. hecht zijn goedkeuring aan de  
gemeenschappelijke verklaring in de  
bijlage bij deze resolutie;*

Or. en

De tekst van de verklaring luidt als volgt (ter informatie):

**Gezamenlijke verklaring van Europees Parlement en de Raad betreffende toepassing van artikel 6 van de EFRO-verordening, artikel 15 van de ETS-verordening en artikel 4 van de verordening betreffende het Cohesiefonds:**

Het Europees Parlement en de Raad nemen kennis van de verzekering van de Commissie aan de EU-wetgever dat de gemeenschappelijke outputindicatoren voor de EFRO-verordening, de ETS-verordening en de verordening betreffende het Cohesiefonds die in een bijlage bij elk van deze verordeningen moeten worden opgenomen, het resultaat zijn van een lang voorbereidend proces waarbij de evaluatiedeskundigen zowel van de Commissie als van de lidstaten zijn betrokken en dat deze indicatoren naar verwachting in principe stabiel zullen blijven.

*Motivering*

*In de wetgevingsresolutie moet naar de verklaring worden verwezen.*